АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.1Е2022 с. Пичаево №607

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации района
от 23.09.2020 № 525 «Об утверждении стоимости бесплатного и льготного
питания в муниципальных общеобразовательных организациях Пичаевского
района»

В соответствии с законами Тамбовской области от 21.09.2022 «О
внесении изменений в статью 3 закона Тамбовской области «О
социальной поддержке многодетных семей в Тамбовской области», от
22.12.2021 № 37-3 «О бюджете Тамбовской области на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годов» постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации Е1ичаевского
района Тамбовской области от 23.09.2020 № 525 «Об утверждении стоимости
бесплатного и льготного питания в муниципальных общеобразовательных
организациях Пичаевского района»:

1.1. Пункт 1 дополнить словами «Установить стоимость бесплатного
горячего питания с 01.09.2022 года для обучающихся, получающих начальное
общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях
Пичаевского района, в размере 68 рублей из расчета стоимости питания на 1
обучающегося в день».

1.2. Пункты 2,3 дополнить словами «Установить стоимость льготного
питания с 01.09.2022 года для обучающихся 5-11 классов из
малообеспеченных семей при наличии подтверждающего документа.

1.3. Пункт 4 изложить в новой редакции: «Установить с 01.11.2022 года
стоимость двухразового бесплатного питания в общеобразовательных
организациях района для обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья: из расчета 20 рублей в день на 1 обучающегося 1-11 классов
(полдник), 67 рублей в день на 1 обучающегося для 5-11 классов (обед), за
счет использования средств местного бюджета на частичное финансирование
отдельных видов расходов по организации питания в рамках реализации
мероприятий подпрограммы «Развитие общего и дополнительного
образования» программы «Развитие образования Пичаевского района» на
2014-2030 годы. Обед для 1-4 классов в соответствии с п. 1.1 данного
постановления».

1.4. Пункт 5 изложить в новой редакции: «Установить стоимость
питания обучающимся из многодетных семей 5-11 классов, в размере 67
рублей на 1 обучающегося в день» (57 рублей из регионального бюджета, 10
рублей из местного бюджета).

1.5. Добавить пункт 6 «Обеспечить горячим питанием обучающихся
общеобразовательных организациях района, прибывших с территорий
Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной
Республики, обучающихся из семей участников специальной военной
ппрпятши н обучающихся из семей граждан, призванных на военную службу

по частичной мобилизации за счет средств местного бюджета».
2. Действие настоящего постановления распространяется' на

правоотношения, возникшие с 01.11. 2022 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района О.В. Горбачёву.